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No. RCSL: B15689
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BILAN

Exercicedu

COMED
13, Route d'Esch

01/01/2013 au

L-1470 Luxembourg

o 31/12/2013

(en o3 EUR

ACTIF

Capital souscrit non versé

I.  Capital souscrit non appelé

Il. Capital souscrit appelé et non versé

. Frais d’établissement

Actif immobilisé

I.  Immobilisations incorporelles

1.

Frais de recherche et de
développement

Concessions, brevets, licences,
marques, ainsi que droits
et valeurs similaires s'ils ont été

a) acquis a titre onéreux, sans
devoir figurer sous C.1.3

b) créés parI'entreprise elle-méme

Fonds de commerce, dans la
mesure ou il a été acquis a
titre onéreux

Acomptes versés et
immobilisations incorporelles
en cours

IIl.  Immobilisations corporelles

1.
2.

Terrains et constructions

Installations techniques et
machines

1101

1103

1105

1107

1109

mm

113

1115

117

19

121

1123

1125

1127

1129

Référence(s)

101

Exercice courant

102

Exercice précédent

103

104

105

106

107

108

100 460.939,00 110 488.500,00
3 m 12
13 114
115 116
17 118
119 120
21 122
123 124
3 125 424.524,00 126 452.085,00
127 417.553,00 128 441.643,00
129 6.971,00 130 10.442,00

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels




3.

4,

Autres installations, outillage et
mobilier

Acomptes versés et
immobilisations corporelles
en cours

Immobilisations financiéres

1.
2.

Parts dans des entreprises liées
Créances sur des entreprises
liges

Parts dans des entreprises avec

lesquelles la société a un lien
de participation

Créances sur des entreprises
avec lesquelles la société
a un lien de participation

Titres ayant le caractére
d'immobilisations

Préts et créances immobilisées

Actions propres ou parts
propres

D. Actif circulant
Stocks

1.

3.
4.

Matiéres premiéres et
consommables

Produits et commandes
en cours

Produits finis et marchandises

Acomptes versés

Créances

1.

Créances résultant de ventes et
prestations de services

a) dontladurée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

b) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an

Créances sur des entreprises
liges
a) dontladurée résiduelle est

inférieure ou égale a un an

b) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an

Créances sur des entreprises
avec lesquelles la société
a un lien de participation

a) dontla durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

b) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an

Autres créances

a) dontladurée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

1131

1133

1135

1137

1139

s

1143

1145

1147

1149

1151

1153

1155

1157

1159

1161

1163

1165

1167

1169

17

173

1175

177

179

1181

1183

1185

No. RCSL: B15689

Matricule: 1978 2200 146

Référence(s)

131

Exercice courant

132

Exercice précédent

133

134

4 135 36.415,00 136 36.415,00
137 138
139 140
141 36.415,00 142 36.415,00
143 144
125 146
147 148
129 150
151 1.197.293,00 152 438.005,00
153 66.947,00 154 35.820,00
155 156
157 66.947,00 158 35.820,00
159 160
161 162

5 163 900.032,00 164 398.281,00
165 710.441,00 166 302.667,00
167 710.441,00 168 302.667,00
169 170
7 180.457,00 72 58.748,00
173 180.457,00 174 58.748,00
175 176
177 178
179 180
181 182
183 9.134,00 184 36.866,00
185 9.134,00 186 36.866,00

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels




b) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an

Ill. Valeurs mobiliéres

1. Parts dans des entreprises liées
et dans des entreprises avec
lesquelles la société a un lien
de participation

2. Actions propres ou parts
propres

3. Autres valeurs mobilieres

IV. Avoirs en banques, avoirs en
compte de chéques postaux,
chéques et en caisse

E. Comptes de régularisation

TOTAL DU BILAN (ACTIF)

1187

1189

1191

1193

1195

1197

1199

No. RCSL: B15689

Matricule: 1978 2200 146

Référence(s) Exercice courant Exercice précédent
187 188
189 190
191 192
193 194
195 196
197 230.314,00 198 3.904,00
199 7.103,00 200 6.152,00
201 1.665.335,00 202 932.657,00

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels




No. RCSL: B15689

Matricule: 1978 2200 146

PASSIF

A. Capitaux propres

VI
VII.
VL.

IX.

Capital souscrit

Primes d'émissions et primes
assimilées

Réserves de réévaluation
Réserves
1. Réserve légale

2. Réserve pour actions propres ou
parts propres

3. Réserves statutaires
4. Autres réserves
Résultats reportés
Résultat de I'exercice
Acomptes sur dividendes

Subventions d’investissement
en capital

Plus-values immunisées

B. Dettes subordonnées

C. Provisions

1. Provisions pour pensions et
obligations similaires

2. Provisions pour impots

3. Autres provisions

D. Dettes non subordonnées

1. Emprunts obligataires
a) Emprunts convertibles

i) dontladurée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

ii) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an

b) Emprunts non convertibles

i) dontla durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

ii) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an

2. Dettes envers des
établissements de crédit

a) dontla durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

b) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an

1301

1303

1305

1307

1309

131

1313

1315

1317

1319

1321

1323

1325

1327

1329

1331

1333

1335

1337

1339

1341

1343

1345

1347

1349

1351

1353

1355

1357

1359

Référence(s)

301

Exercice courant

-858.357,00 302

Exercice précédent

-1.062.293,00

6 303 175.000,00 304 175.000,00
305 306
307 308

7 300 15.878,00 310 15.878,00
31 15.878,00 312 15.878,00
313 314
315 316
317 318

8 319 -1.253.171,00 320 -970.463,00
321 203.936,00 322 -282.708,00
323 324
325 326
327 328
329 330
331 332
333 334
335 336
337 338

9 339 2.509.703,00 340 1.994.950,00

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

355 602.419,00 356 747.737,00
357 283.909,00 358 292.835,00
359 318.510,00 360 454.902,00

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels




No. RCSL: B15689 Matricule: 1978 2200 146

Référence(s) Exercice courant Exercice précédent
3. Acomptes recus sur
commandes pour autant qu’ils
ne sont pas déduits des
stocks de facon distincte 1361 361 362
a) dontladurée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1363 363 364
b) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an 1365 365 366
4. Dettes sur achats et prestations
de services 1367 367 1.065.772,00 368 616.740,00
a) dont la durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1369 360 1.065.772,00 370 616.740,00
b) dontla durée résiduelle est
supérieure aunan 1371 371 372
5. Dettes représentées par des
effets de commerce 1373 373 374
a) dontla durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1375 375 376
b) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an 1377 377 378
6. Dettes envers des entreprises
lies 1379 379 776.120,00 380 574.596,00
a) dontladurée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1381 381 743.495,00 382 574.596,00
b) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an 1383 383 32.625,00 384
7. Dettes envers des entreprises
avec lesquelles la société
a un lien de participation 1385 385 386
a) dont la durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1387 387 388
b) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an 1389 389 390
8. Dettes fiscales et dettes au titre
de la sécurité sociale 1301 391 52.741,00 392
a) Dettes fiscales 1393 393 40.020,00 304
b) Dettes au titre de la sécurité
sociale 1305 395 12.721,00 396
9. Autres dettes 1397 397 12.651,00 398 55.877,00
a) dontla durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1309 399 12.651,00 400 55.877,00
b) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an 1401 401 402
E. Comptes de régularisation 1403 403 13.989,00 4o
TOTAL DU BILAN (PASSIF) 405 1.665.335,00 406 932.657,00

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels




Comed S.A.

Annexe aux comptes annuels au 31 décembre 2013

Note 1 - Généralités

Comed S.A. (ci-aprés la « Société ») a été constituée le 26 janvier 1978 sous la forme d’une
société anonyme de droit luxembourgeois pour une durée illimitée.

Le siége social de la Société est établi & L.-1470 Luxembourg, 13, Route d’Esch.
L’exercice social commence le ler janvier pour se cloturer au 31 décembre.

La Société a pour objet 'activité d’agence de presse photographique et de publicité, de
travaux d’arts graphiques et de conseil en relations publiques. '{

Note 2 - Principes, régles et méthodes d’évaluation -
2.1 Principes généraux

Les comptes annuels sont établis conformément aux dispositions 1égales et réglementaires en
vigueur au Luxembourg selon la méthode du colit historique.

Les pohthues comptables et les principes d’évaluation sont, en dehors des régles
imposées par la Loi modifiée du 19 décembre 2002, déterminés et mis en place par le
Conseil d’ Administration,

La préparation des comptes annuels implique le recours a un certain nombre d’estimations
comptables déterminantes. Elle impose aussi au Conseil d’Administration d’exercer son
jugement dans ’application des principes comptables. Tout changement dans les hypothéses
peut avoir des répercussions significatives sur les comptes annuels de la période durant
laguelle ces hypothéses ont changé. Le Conseil d” Administration estime que les hypothéses
sous-jacentes sont adéquates et que les comptes annuels donnent ainsi une image fidéle de la
situation financiére et des résultats de la Société.

La Société fait des estimations et hypothéses qui ont une incidence sur les montants repris a
I'actif et au passif au cours de la période suivante. Les estimations et les jugements sont

évalués de fagon continue et se basent sur I’expérience passée et d’autres facteurs, dont des
anticipations d’événements futurs jugés raisonnables dans ces circonstances.

2.2 Principales régles d’évaluation

Les principales régles d’évaluation adoptées par la Société sont les suivantes :

2.2.1 Conversion des postes en devises

La Société tient sa comptabilité en euros (EUR). Le bilan et le compte de profits et pertes

sont exprimés dans cette devise. Toutes les transactions exprimées dans une devise autre que
I’euro sont enregistrées en euros au cours de change en vigueur 4 la date de transaction.

"
11 /[
Mﬁ%



Comed S.A. ;

Annexe aux comptes annuels au 31 décembre 2013

2.2.1 Conversion des postes en devises (suite)

Les frais d’établissement, les immobilisations incorporelles, corporelles et financiéres
exprimés dans une autre devise que I’euro sont convertis en euros au taux de change en
vigueur au moment de la transaction.

Les actifs circulants et passifs a court terme libellés en devises étrangéres sont convertis aux
taux de change en vigueur 2 la date de cléture des comptes. Les pertes et les profits de
change en résultant sont enregistrés au compte de profits et pertes de I’exercice.

Lorsque les termes d’opérations ayant engendré des pertes et des gains de change latents sont
suffisamment voisins, la Société ne provisionne que 1’excédent des pertes sur les gains de’

change.
2.2.2 Immobilisations corporelles -

Les immobilisations corporelles sont valorisées a leur prix d’acquisition ou au coit de
revient, comprenant les frais accessoires, déduction faite des amortissements. Ces derniers
sont calculés en fonction de la durée d’utilisation des immobilisations d’aprés la méthode

lindaire.

Les taux d’amortissement sont les suivants :

Constructions ‘ 25%a25%
Autres installations, outillage et mobilier 15% 450 %
Installations techniques et machines 25%a50%

Lorsque la Société considére qu’une immobilisation a subi une diminution de valeur de
nature durable, une réduction de valeur complémentaire est effectuée de maniere 3 refléter
cette perte. Ces corrections de valeur ne sont pas maintenues lorsque les raisons qui les ont
motivées ont cessé d’exister,

2.2.3 Immobilisations financiéres

Les participations sont évaluées au colt d’acquisition historique qui comprend les frais
accessoires.

En cas de dépréciation qui de I’avis du Conseil d’ Administration revét un caractére durable,
ces immobilisations financiéres font ’objet de corrections de valeur afin de leur donner la
valeur inférieure qui est a leur attribuer a la date de cloture du bilan. Ces corrections de
valeur ne sont pas maintenues lorsque les raisons qui ont motivé leur constitution ont cessé

d’exister.
2.2.4 Stocks

Le chiffre d’affaires sur projet est reconnu en fin de projet en application de la méthode de
I’achévement.

Deés lors, les projets en cours a la cléture sont comptabilisés en travaux en cours dans les
stocks, valorisés 4 leur colit de revient direct.

12




Comed S.A.

Annexe aux comptes annuels au 31 décembre 2013

2.2.4 Stocks (suite)

Les pertes prévisibles au terme des projets en cours & la cloture sont provisionnées et
déduites des travaux en cours tel que définis ci-dessus.

2.2.5 Créances

Les créances sont enregistrées & leur valeur nominale. Les corrections de valeur pour
dépréciation dont elles font, le cas échéant, I’objet, peuvent résulter d’une appréciation
individuelle, en fonction du risque d’irrécouvrabilité encouru par 1’entreprise et sur décision :
du Conseil d’administration ou d’une évaluation forfaitaire sur le volume global desi?’
créances. Ces corrections ne sont plus maintenues si les raisons qui les ont motivées ont
cessé d’exister.

2.2.6 Provisions
Les provisions ont pour objet de couvrir des charges ou dettes qui sont nettement

circonscrites quant a leur nature mais qui, a la date de cléture du bilan, sont ou probables ou
certaines mais indéterminées quant a leur montant ou quant a leur date de survenance.

2.2.7 Dettes non subordonnées
Les dettes sont évaluées a leur valeur nominale.
2.2.8 Comptes de régularisation actif

Ce poste comprend les charges comptabilisées pendant ’exercice mais qui sont imputables a
un exercice ultérieur.

2.2.9 Comptes de régularisation passif

Ce poste comprend les produits comptabilisés pendant I’exercice mais qui sont imputables &
un exercice ultérieur.

2.2.10 Montant net du chiffre d’affaires

Le montant net du chiffre d’affaires comprend les montants résultant de la vente des produits
et de la prestation des services correspondant aux activités ordinaires de la Société, déduction
faite des réductions sur ventes, ainsi que de la taxe sur la valeur ajoutée et d’autres impots
directement liés au chiffre d’affaires.

4
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Comed S.A. :

Annexe aux comptes annuels au 31 décembre 2013

Note 3 - Immobilisations corporelles et incorporelles
Les mouvemenis de ’exercice se présentent comme suit :

Concessions,
brevets, licences,
ainsi que droits

et valeur similaires

EUR
Valeurs brutes au début de "exercice 16 911
Entrées au cours de Pexercice -
Sorties au cours de 'exercice -
Valeurs brutes a la fin de Pexercice 16 911
Corrections de valeur cumulées
au début de Pexercice 16911
Dotation de "exercice -
Reprise de 'exercice -
Corrections de valeur cumulées
a la fin de ’exercice 16 911
Valeurs nettes a la fin de Pexercice -

MNote 4 - Immobilisations financiéres

Terrains et
Constructions

EUR

976 440

576 440

534 797
24 090

558 887

417 353

Installations
techniques et
machines

EUR

252 079
11984/

- 253277

241 638
4 668

246 306

0971

Le détail des participations a été omis car il ne représente qu’un intérét négligeable au regard

de I’image fidele.

Note 5 - Créances

Toutes les créances ont une échéance inférieure 4 un an. Une correction de valeur forfaitaire
de 4 % est comptabilisée sur les créances résultant de ventes et prestations de services qui ne

font pas I’objet d’une correction de valeur particuliére.

Note 6 - Capital souscrit

Le capital social souscrit s’éleve a EUR 175 000 et est représenté par 5 600 actions sans

désignation de valeur nominale.

14
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Comed S.A.

Annexe aux comptes annuels au 31 décembre 2013

Note 7 - Réserve légale

Sur les bénéfices nets, il doit étre prélevé annuellement 5 % pour constituer le fonds de
réserve prescrit par la loi luxembourgeoise. Ce prélévement cesse d’étre obligatoire lorsque
le fonds de réserve atteint le dixi¢me du capital social. La réserve Iégale ne peut pas étre

distribuée.

Note 8 - Résultats reportés

Résultats reportés au début de ’exercice

Résultat de Pexercice précédent

Résultats reportés a la cloture de P’exercice

Note 9 - Dettes non subordonndes

Dettes envers des établissements
de crédit

Dettes sur achats et
prestations de services

Dettes envers des entreprises lides

Autres dettes, dont dettes fiscales et
dettes au titre de la sécurité sociale

Total

2013 20124
EUR EUR

(970 463) (1018170)

(282 708) 47707

(1253 171) (970 463)

Moins Entre un et Plus de Total
d’un an cing ans cing ans dettes
EUR EUR EUR EUR
283 909 284 807 33703 602 419
1065772 - - 1065772
743 495 32 625 - 776 120
63 392 - - 65 392
2 158 568 =217 432 —33 703 2509 703
P

ﬂ// A

%
/ 4
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Comed S.A. !

Annexe aux comptes annuels au 31 décembre 2013

MNote 16 - Impéts
La Société est intégrée d’un point de vue fiscal a partir de I’année 2002 avec sa société mére

Editpress Luxembourg S.A. par application de 1’Article 164 bis de la loi concernant I’impdt
sur le revenu.

Note 11 - Engagements hors bilan

Les terrains et constructions sont grevés d’inscriptions hypothécaires en faveur des banques
ayant accordé des préts relatifs a [’acquisition de ces biens pour un montant deﬂ

4
/

EUR 353 248.

Dans le cadre de la souscription d’un crédit de caisse la Société a consentie une hypothéque
sur ses batiments d’un montant de EUR 120 000. -

Les engagements non encore échus sur les loyers restant a payer s’élévént a BUR 45 114
au 31 décembre 2013. Ils sont relatifs a des contrats de leasing pour des véhicules.

Comed S.A. est également co-débitrice d’une ligne de crédit a4 concurrence de
EUR 51 879, accordée a Médiation S.A., société dans laquelle elle détient une
participation.

Note 12 - Montant net du chiffre d’affaires

Une décomposition du chiffre d’affaires par catégorie d’activités et marché géographique est
omise parce qu’elle est susceptible de porter préjudice a la Sociéte.

Note 13 - Rémunérations et avances accordées aux membres du Conseil

&’ Administration

Aucune rémunération ou avance n’a été allouée au titre de ’exercice aux membres des
organes d’administration ou de surveillance a raison de leurs fonctions.

Note 14 - Personnel

L’effectif moyen pour I’exercice 2013 s’éléve 4 17 personnes (2012 : 17).

16
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